nicos regulares ex praescripto S. Augustini in optima for- 

mam redegerunt », confirmato poscia da vari sommi ponte- 

fici che appresso seguirono, o Legati Apostolici. Resta sin 

ora qualche lume circa al modo di vivere dei detti Cano- 

nici in quei tempi nell’Archivio della Cattedrale di Pia- 

cenza (1). 
« Gerardus permissione Divina Albanensis electus Apo- 

stolicae sedis Legatus, dilecti filiis Praeposito et Canonicis 

‘Placentinis salutem aeteroam in Domino: ex injuncto nobis 

legationis officio, compellimur consuetudines ecclesiarum 

laudabiles atque honestas conservare, custodire et innovare 

et eos destruere et exlirpare quam canonicis contradicunt 

disciplinis. Ea propter auctoritate qua fungimur innovamus 

el innovantes ordinamus et statuimus et confirmamus ut 

iuxta mandata Apostolica Adriani, Lucii et aliorum Rom. 

Pont. et iuxta laudabilem morem vestrum antiquium uno 

refectorio insimul comedetis, cum silentio, lectionem au- 

dientes, in communi dormitorio dormientes non in cameris 

pe mina] 

(1) Riferito da Mons. Bescapè nel Lib. Il. De Ecclesia Novar.

— 154 — 

separalim, nisi causa infirmitatis, vel causa vacandi scola- 

slicis disciplinis. In Capitulo conveniatis quotidie, ut de com- 

missae vobis ecclesiae negotiis, tam spiritualibus, quam tem- 
poralibus pertractare valeatis; pannos rotundos deferentes , 

in ecclesia constitutis horis Domino secundum canonicorum 

consuetudinem confirmamus etiam vobis consuetudines an- 
liquas habetis in institutionibus castrorum et. » 

Di qui è forse che scrivendo Lucio II.° S. P. l’anno 1143 

a S. Alberto Preposto della Collegiata di Rivolta, che fu 

poi Vescovo nostro, confermandogli i suoi privilegi, e modo 
di vivere, dice: « Lucius episcopus, servus servorum Dei. 

Dilectis filiis Alberto praeposito et eius fratribus in Ecclesia 

Sancta Dei genitricis Mariae, et sancti Sigismundi apud op- 

pidum Ripaltae regularem vitam professis tam praesentibus 

quam futuris. » 
Nell’istessa maniera si diedero questi nostri Canonici a 

convivere sino dagli ultimi tempi di Lodivecchio, come si 

conosce da processo formato qua l’anno 1206 da Mons. Lo- 
terio Vescovo di Vercelli, delegato apostolico, in contro- 
versia fra Canonici medesimi e custodi intorno alla forma 

di vivere fra loro; esaminati sopra ciò buon numero de’ 

preti più vecchi di questa città che erano vissuti negli ul- 
limi anni della città vecchia, quali deposero in ispecie, che 

circa al vitto, davasi a’ custodi per antica consuetudine in